МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 года г. Черкесск

Об утверждении аналитических кодов для учета операций с субсидиями,
предоставляемыми из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской
Республики государственных бюджетных и государственных автономных
учреждений, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей
78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В целях осуществления операций с целевыми субсидиями и бюджетными
инвестициями, предоставляемыми республиканскими государственными
бюджетными и государственными автономными учреждениями, в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить аналитические коды для учета операций с субсидиями,
предоставляемыми из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской
Республики государственным бюджетным учреждениям и государственным
автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи
78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации",
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Приказ Министерства финансов
Карачаево-Черкесской Республики от 04.07.2012 года № 133 «О присвоении
аналитических кодов для учета операций с субсидиями на иные цели и
бюджетными инвестициями».

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
В.В. Камышан

Приложение
к приказу

Министерства финансов
Карачаево-Черкесской Республики

От №

АНАЛИТИЧЕСКИЕ КОДЫ
ДЛЯ УЧЕТА ОПЕРАЦИЙ С СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМИ

ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ
В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1

СТАТЬИ 78.1 И ПУНКТОМ 1 СТАТЬИ 78.2 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№
П/П Наименование субсидии Аналитический

код

1 Субсидии бюджетным учреждениям в целях содержания имущества 000001

2

Субсидии на оплату труда медицинских
работников, оказывающих консультативную медицинскую помощь с
применением телемедицинских технологий гражданам с
подтвержденным диагнозом новой коронавирусной инфекции COVID-
19, острой респираторной вирусной инфекции, гриппа, получающим
медицинскую помощь в амбулаторных условиях (на дому)

000002

3 Субсидии в части оказания высокотехнологичной медицинской помощи,
не включенной в базовую программу обязательного медицинского
страхования

000003

4 Субсидии в целях приобретения оборудования и материальных запасов
учреждения

000004

5 Субсидии в целях приобретения объектов ценного движимого имущества
в части транспортных средств

000005

6

Субсидии на возмещение расходов по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг врачам, провизорам, работникам со средним
медицинским и фармацевтическим образованием государственных
учреждений здравоохранения, работающим в сельской местности

000006

7
Субсидии в целях осуществления мер по предупреждению терроризма,
обеспечение антитеррористической защищенности зданий, сооружений и
прилегающих к ним территорий

000007

8 Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по борьбе с новой 000008

коронавирусной инфекцией (COVID-19)

9 Иные субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья
граждан

000009

10 Субсидии в целях приобретения нефинансовых активов 000010

11
Субсидии в целях приобретения материальных запасов, затраты на
приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на
оказание государственной услуги (выполнение работы)

000011

12 Субсидии в целях осуществления мероприятий по текущему и
капитальному ремонту объектов недвижимого имущества

000012

13 Иные субсидии 000013

14 Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам) 000014

15
Субсидии в целях выплаты денежного вознаграждения (премии)
спортсменам по итогам выступлений на спортивных мероприятиях,
тренерам и специалистам в области физической культуры и спорта

000015

16

Субсидии в целях ежемесячной денежной выплаты на возмещение
расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения
педагогическим работникам образовательных организаций,
муниципальных образовательных организаций, работающим и
проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках
городского типа) на территории Карачаево-Черкесской Республики

000016

17

Субсидии в целях погашения задолженности по денежным
обязательствам государственного учреждения, в том числе в силу
принятия решений о реорганизации или изменении типа казенного
учреждения в целях создания бюджетного или автономного учреждения,
а также в целях погашения задолженности по судебным актам,
вступившим в законную силу, исполнительным документам

000017

18
Субсидии в целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных
государственным, республиканским праздникам, юбилейным и
памятным

000018

19 Субсидии в целях осуществления ликвидационных и реорганизационных
мероприятий

000019

20 Субсидии в целях проведения мероприятий по патриотическому
воспитанию граждан Российской Федерации

000020

21
Субсидии на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для
приведения организаций спортивной подготовки в нормативное
состояние (средства республиканского бюджета) (Р5)

000Р51

22

Государственная поддержка некоммерческих организаций в целях
оказания психолого-педагогической, методической и консультативной
помощи гражданам, имеющим детей (средства республиканского
бюджета) (Е1)

000Е12

23 Субсидии на создание центров выявления и поддержки одаренных детей
(средства республиканского бюджета) (Е2)

000Е23

Субсидии на создание (обновление) материально-технической базы 000Е64

94 образовательных организаций, реализующих программы среднего
профессионального образования (средства республиканского бюджета)
(Е6)